
 

 

Komentarz dot. nowelizacji ustawy wiatrakowej (UD89): kluczowe 

szybkie procedowanie przez rząd i parlament. Przedsiębiorcy 

potrzebują tańszej energii 

 

Przygotowane przepisy stanowią istotny krok w kierunku rozwoju energetyki wiatrowej 

w Polsce, jednak pewne obszary wymagają dodatkowych modyfikacji oraz szczególnej 

uwagi MKiŚ. ZPP rekomenduje jednak jak najszybsze przeprocedowanie projektu 

przez Radę Ministrów i parlament. Kolejne postulaty branży i przedsiębiorców mogą 

znaleźć odzwierciedlenie w następnej nowelizacji, nad którą prace powinny ruszyć 

zaraz po przegłosowaniu zmiany ustawy wiatrakowej parlamencie. 

 

Konsultacje społeczne – klucz do sukcesu inwestycji 

 

ZPP podkreśla, że zmniejszenie minimalnych odległości elektrowni wiatrowych od 

zabudowań mieszkalnych wymaga efektywnych i dobrze ustrukturyzowanych 

konsultacji społecznych. W naszej opinii, proces konsultacji powinien być przejrzysty i 

ukierunkowany na szybkie rozwiązywanie potencjalnych konfliktów lokalnych. 

Proponujemy ograniczenie zasięgu konsultacji do najbliższego sąsiedztwa planowanej 

inwestycji, co pozwoli uniknąć przedłużających się sporów i zwiększyć akceptację 

lokalnych społeczności. 

 

Projektodawca uwzględnił potrzebę przejrzystych konsultacji, ale pozostawił swobodę 

kształtowania ich szczegółów przez organy lokalne. Uważamy, że choć taki kierunek 

sprzyja elastyczności, konieczne jest wprowadzenie bardziej precyzyjnych ram 

czasowych i proceduralnych dla tego procesu. 

 

Pozytywne aspekty projektu – uproszczenie procedur 

 

Cieszymy się, że projekt ustawy przewiduje ustandaryzowanie lokalizowania inwestycji 

w trybie Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego (ZPI) oraz umożliwia równoczesne 

prowadzenie postępowań środowiskowych i planistycznych. Te zmiany mogą 

znacząco przyspieszyć proces inwestycyjny, co jest kluczowe dla rozwoju sektora 

odnawialnych źródeł energii. 

 

 

 

 



 

 

Wyzwania i rekomendacje 

 

Jednym z obszarów wymagających poprawy jest termin wprowadzenia przepisów 

dotyczących Centralnego Systemu Informacji o Rynku Energii (CSIRE). 

Postulowaliśmy przesunięcie tego terminu na III kwartał 2026 r., aby zapewnić 

uczestnikom rynku wystarczający czas na dostosowanie systemów i procedur 

operacyjnych. Niestety, uwaga ta została uznana za poza zakres przedmiotowy 

projektu. 

 

Ponadto, ZPP rekomenduje wprowadzenie mechanizmu tzw. „cable pooling”, czyli 

współdzielenia infrastruktury przyłączeniowej dla instalacji OZE. Mechanizm ten 

pozwoliłby na lepsze wykorzystanie istniejącej sieci elektroenergetycznej, co 

przyspieszyłoby rozwój nowych inwestycji. Projektodawca nie uwzględnił jednak tej 

propozycji, argumentując, że leży ona poza zakresem omawianej nowelizacji. 

 

Kluczowe szybkie przyjęcie ustawy przez parlament i zainicjowanie kolejnej 

nowelizacji Związek Przedsiębiorców i Pracodawców pozytywnie ocenia kierunek 

zmian zawartych w projekcie ustawy, szczególnie w kontekście zwiększenia potencjału 

rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce. Wierzymy jednak, że dalsze uproszczenie 

procedur administracyjnych oraz lepsze zorganizowanie konsultacji społecznych 

przyczyni się do szybszego i bardziej efektywnego wdrażania inwestycji w sektorze 

OZE. Część postulatów ZPP została zaklasyfikowana przez MKiŚ jako uwagi poza 

zakresem projektu. Zachęcamy ustawodawcę do uwzględnienia naszych 

rekomendacji w kolejnej nowelizacji, aby stworzyć bardziej sprzyjające warunki dla 

rozwoju odnawialnych źródeł energii, co w dłuższej perspektywie przyniesie korzyści 

zarówno przedsiębiorcom, jak i konsumentom. 

 

 

  

 

 


